
3-10. Výdaje na dávky pěstounské péče podle krajů v roce 2022

Pramen: Ministerstvo práce a sociálních věcí

příspěvek              

na úhradu 

potřeb dítěte

odměna 

pěstouna
1) 

příspěvek při 

pěstounské 

péči

příspěvek

při převzetí 

dítěte   

příspěvek

při ukončení 

pěstounské 

péče

příspěvek                        

na zakoupení 

osobního 

motorového 

vozidla

zaopatřovací 

příspěvek

Česká republika 4 174 393  1 513 758  1 119 762  1 441 454  23 557  1 950  9 159  64 753  

Hl. m. Praha 306 498  108 195  71 315  121 077  1 504  150  528  3 729  

Středočeský 439 754  157 005  114 901  159 478  2 965  125  298  4 982  

Jihočeský 225 269  81 755  65 735  72 379  1 058  125  774  3 442  

Plzeňský 241 430  88 695  60 519  87 808  1 293  125  338  2 652  

Karlovarský 175 890  66 071  34 528  71 392  972  50  170  2 707  

Ústecký 439 735  183 605  77 954  167 881  2 165  175  767  7 188  

Liberecký 207 902  74 705  52 088  76 350  1 283  125  646  2 705  

Královéhradecký 206 930  70 839  72 635  58 547  1 433  150  315  3 011  

Pardubický 207 992  70 576  72 236  60 090  877  175  404  3 634  

Kraj Vysočina 157 333  53 020  50 061  49 979  806  75  625  2 766  

Jihomoravský 381 791  136 639  114 957  120 343  2 344  150  573  6 786  

Olomoucký 229 664  84 457  52 197  86 446  1 029  125  1 158  4 253  

Zlínský 174 759  60 560  53 996  55 992  999  50  214  2 948  

Moravskoslezský 778 234  277 080  226 316  253 472  4 828  350  2 349  13 838  

Ostatní 1 212  555  326  218  -   -   -   113  

Česká republika 200 278  72 627  53 724  69 158  1 130  94  439  3 107  

Hl. m. Praha 219 554  77 504  51 085  86 732  1 077  107  378  2 671  

Středočeský 201 076  71 790  52 538  72 921  1 356  57  136  2 278  

Jihočeský 190 422  69 108  55 566  61 183  895  106  655  2 910  

Plzeňský 185 858  68 279  46 589  67 597  995  96  260  2 042  

Karlovarský 167 674  62 985  32 915  68 058  927  48  162  2 580  

Ústecký 153 646  64 153  27 238  58 659  757  61  268  2 511  

Liberecký 205 031  73 674  51 369  75 296  1 266  123  637  2 667  

Královéhradecký 207 553  71 052  72 854  58 724  1 437  150  316  3 020  

Pardubický 249 990  84 827  86 822  72 223  1 055  210  485  4 367  

Kraj Vysočina 235 882  79 491  75 055  74 931  1 209  112  937  4 147  

Jihomoravský 211 636  75 742  63 723  66 709  1 299  83  317  3 762  

Olomoucký 210 701  77 484  47 887  79 308  944  115  1 062  3 902  

Zlínský 236 161  81 838  72 968  75 665  1 349  68  289  3 983  

Moravskoslezský 209 034  74 424  60 789  68 083  1 297  94  631  3 717  

2) 
pěstounská péče, osobní péče poručníka, péče jiné fyzické osoby

1)
 do konce roku 2021 byla odměna pěstouna vyplácena i v případě nezprostředkované pěstounské péče, tj. i tehdy, pokud o dítě osobně 

pečovala osoba příbuzná nebo blízká, pro které je nově zaveden příspěvek při pěstounské péči.

ČR, kraje

(trvalé bydliště 

žadatele)

Dávky 

pěstounské 

péče celkem

podle druhu dávek

absolutně v tis. Kč

v Kč na 1 dítě v náhradní rodinné péči 
2)


